
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности доцента  Кафедры европейских 
исследований (научная специальность 23.00.04 Политические проблемы международных отношений, 

глобального и регионального развития),  
на заседании Ученого совета Факультета международных отношений СПбГУ 

 
 дата                  г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Григорьева Оксана Владимировна 
Ученая степень кандидат политических наук 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 11 лет 1 мес. 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или 
Scopus 

6 

Индекс Хирша no РИНЦ, Web of Science Core Collection или 
Scopus 1 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение научных 
исследований: 
- от российских научных фондов 

 
 
0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 3 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года претендент 
участвовал в качестве руководителя (ответственного 
исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия 
и объема финансирования каждого: 
- с российскими научными фондами 

 
 
 
 
 
0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 

3  

2014 год, 3 мес. Особенности 
политической культуры в реализации 
стратегии энергетической 
дипломатии скандинавских стран. 
Объем финансирования – 10 650 руб.;  

2016 год, 6 мес. Российско-шведское 
научно-техническое сотрудничество 
как фактор улучшения 
двухсторонних отношений в первой 
четверти XXI века. Объем 
финансирования – 100 евро.;  

2016 год, 6 мес. Феномен 
энергетической дипломатии 
региональных международных 
организаций в контексте 
трансформации концепции 
национального суверенитета. Объем 
финансирования –600 евро. 

Опыт научного руководства и консультирования за  



последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров / специалистов 

 
14/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / 
докторских 0 

- число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
- число разработанных и реализованных учебных курсов 1 

- число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

свободное владение английским, 
шведским, норвежским языком  
 

 


